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Młodzi eksperci od ubezpieczeń w akcji: etap wojewódzki Olimpiady ZUS na Śląsku tuż-tuż!

Już 3 marca, w Oddziale ZUS w Chorzowie, odbędzie się wojewódzki etap Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć 
więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Uczniowie będą rywalizować o prawo reprezentowania 
województwa śląskiego w wielkim finale w Warszawie. W etapie wojewódzkim udział weźmie 21 
trzyosobowych zespołów, które z najwyższą liczbą punktów przeszły szkolny eliminacje.
Olimpiada „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”, jest zwieńczeniem udziału uczniów w 
projekcie edukacyjnym „Lekcje z ZUS”. Projekt prowadzony jest przez ZUS od 2014 roku.
Z terenu działalności Oddziału ZUS w Rybniku do konkursu zgłosiło się 1033 uczniów z 33 szkół. Do etapu 
wojewódzkiego zakwalifikowali się uczniowie z 3 szkół: II Liceum Ogólnokształcące w Mikołowie, I Liceum 
Ogólnokształcące w Mikołowie, Techniku w Zespole Szkół nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju. 
 
Liczby, które robią wrażenie
Tegoroczna edycja przyciągnęła 27 tys. uczniów z blisko 950 szkół w kraju. - W województwie śląskim, jak co 
roku największa rywalizacja, bo do olimpiady przystępuje najwięcej uczniów w całej Polsce i najwięcej szkół. 
W tym roku do rywalizacji z wiedzy o ubezpieczeniach społecznych przystąpiło ponad 3,7 tysiąca uczniów ze 
136 szkół w naszym regionie. Te liczby robią wrażenie i potwierdzają, że olimpiada zarówno w kraju, jak i w 
województwie śląskim cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem – mówi Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim. 

Edukacja dla przyszłości
Olimpiada ZUS jest zwieńczeniem projektu „Lekcje z ZUS”, który uczy młodych ludzi zasad funkcjonowania 
systemu ubezpieczeń społecznych, w tym praw i obowiązków uczestników tego systemu, korzyści z opłacania 
składek tu i teraz, ale też w przyszłości i ważną informację, dlaczego nie opłaca się praca „na czarno”.  – Nie 
będzie przesadą, jeśli zaryzykuję stwierdzenie, że każdy z uczniów uczestniczący w Lekcjach ZUS i 
przygotowujący się do Olimpiady ZUS jest już zwycięzcą. Otrzymali wiedzę, którą będą mogli wykorzystać w 
dorosłym zawodowym życiu. Kapitał, który pomoże podjąć im właściwe decyzje już na starcie. Dzięki lekcjom z 
ZUS wiedzą jak składki na ubezpieczenia społeczne przekładają się na ich bezpieczeństwo w razie choroby, 
wypadku, niezdolności do pracy czy starości  – dodaje rzeczniczka. 

O co toczy się gra?
Olimpiada to nie tylko prestiż, ale przede wszystkim realne korzyści dla młodych ludzi. Najlepsi w 
województwie będą reprezentować swój region w finale Olimpiady, który odbędzie się 16 kwietnia w 
Warszawie.  A tam już na laureatów centralnego etapu czekają indeksy na prestiżowe uczelnie, dodatkowe 
punkty w rekrutacji oraz cenne nagrody rzeczowe (m.in. laptopy, tablety). 

Ostatnia prosta
Uczniowie mają jeszcze ferie, ale wielu z nich już przygotowuje się do marcowego konkursu. Czasu zostało 
niewiele. W przygotowaniach pomagają także pracownicy oddziałów, którzy tłumaczą zawiłości przepisów, 
pokazują tzw. pułapki w nazewnictwach, uczniowie jak np. w Zabrzu mieli okazję zmierzyć się z symulacją 
etapu wojewódzkiego. (pytania na czas, indywidualne odpowiedzi). – To był swoisty trening pod presją czasu, 
który w przyjaznych warunkach miał im pokazać emocje, które towarzyszą uczniom w wojewódzkim etapie,  
gdy już zegar zacznie odliczać czas olimpiady– mówi Sonia Pierścińska, koordynatorka ds. edukacji i 
komunikacji społecznej w Oddziale ZUS w Zabrzu, na co dzień realizująca projekty edukacyjne ZUS. 
Projekt „Lekcje z ZUS” jest objęty honorowym patronatem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz 
Ministra Edukacji Narodowej.
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Olimpiada to nie koniec
Chociaż większość szkół przystępuje do „Lekcji z ZUS”, by potem sprawdzić wiedzę uczniów w Olimpiadzie 
ZUS, to same treści z projektu można przerabiać na lekcjach w szkole w dowolnym czasie. - Materiały 
edukacyjne są dostępne w wersji online. Dostępny jest zarówno podręcznik dla nauczyciela, który zawiera 
dokładne scenariusze lekcji, jak i podręcznik dla ucznia, w którym można sprawdzać swoją wiedzę na bieżąco, 
wypełniając krzyżówki, mapy myśli, czy też różnego rodzaju zadania. Całość urozmaicona jest filmami video. 
Wszystko dostępne jest bezpłatnie na stronie www.zus.pl/edukacja. Są tam nie tylko materiały dla szkół 
ponadpodstawowych, ale także podstawowych, a nawet dla przedszkolaków. Zachęcamy, jako urozmaicenie 
lekcji wychowawczych, czy lekcji z przedsiębiorczości, ale też podczas zajęć z maluchami w przedszkolu. 
Gwarantujemy, dzieci nie będą się nudzić, mamy to sprawdzone od kilkunastu lat – zachęca rzeczniczka. 

Beata Kopczyńska
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
w województwie śląskim
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